
Nº 60, sexta-feira, 28 de março de 2014 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032800292

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, torna público que, em cumprimento aos
conceitos contidos na Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002, fará
realizar às 10h00 (dez horas) do dia 15/04/2014, no SHC/Norte CL
Quadra 409, Bloco "E", n.º 80, Brasília/DF, o Pregão em epígrafe,
objetivando a "CONTRATAÇÃO DE CORRETORA PARA DISPO-
NIBILIZAR PLANOS DE SEGUROS DOS RAMOS ELEMENTA-
RES E DE VIDA, REGULADOS PELA SUSEP, AOS ASSOCIA-
DOS DA MUTUA DE ASSISTENCIA". O Edital completo poderá
ser obtido através do site www.mutua.com.br - Institucional - Li-
citações em andamento. Maiores informações no supracitado ende-
reço ou pelos telefones (61) 3348-0715 e 3348-0294, a partir da
publicação deste.

Brasília DF, 20 de março de 2014
RENÊ ALENCAR DORNELLES

Pregoeira

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA
A EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Projeto de Cooperação Técnica Internacional
914BRA2015. Por produto firmado no âmbito de Projeto de Co-
operação Técnica, com base no seguinte amparo legal: Documento de
Projeto 914BRA2015, firmado em 02 de agosto de 2007, entre o
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI), por intermédio
de sua unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de Informação em
Ciência e Tecnologia (IBICT), a Organização das Nações Unidas para
a Educação, Ciência e Cultura (Unesco) e a Agência Brasileira de
Cooperação, do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE), em
conformidade com o Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004.
Contratado: Rogério Tsoyoshi Suzuki - Edital nº: 001/2014 - Valor:
R$ 47.520,00 - Vigência do Contrato: 19/03/2014 a 30/06/2014.

PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO - PNUD

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PROJETO DE ORGANISMO INTERNACIONAL (BRA/06/024)
PREMEF - CONTRATA
MODALIDADE PRODUTO

Código: Governança - Fundos de Investimento.
Contratação de consultor pessoa física para elaboração de

estudos empíricos ou teóricos sobre as melhores práticas interna-
cionais na gestão de fundos de investimentos e de fundos de riqueza
soberana.

Profissional de nível superior com, pelo menos, 3 (três) anos
de experiência nas áreas de governança, gestão ou análise de fundos
investimento ou fundos de riqueza soberana, administração de re-
servas internacionais, fundos de previdência complementar, finanças
públicas ou área correlata.

3. A entrega dos currículos foi prorrogada até 14/04/2014 ao
seguinte endereço eletrônico: ucp.codin.df.stn@fazenda.gov.br.

4. Informações Adicionais no site: www.pnud.org.br/Opor-
tunidades.

Em conformidade com o Decreto nº 5.151/04.
Favor indicar o código da contratação pretendida quando do

encaminhamento do Currículo.

LÍSCIO FÁBIO DE BRASIL CAMARGO
Diretor Nacional do Projeto

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 008/2012. PARTES. SEBRAE/DF e SUPRI-
MAX - SISTEMAS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP.
OBJETO: Prorrogação de prazo. VIGÊNCIA: 18/12/2014. ASSI-
NAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Maria
Eulalia Franco e pela SUPRIMAX - SISTEMAS DE HIGIENE E
DESCARTÁVEIS LTDA - Edinalva Silva de Oliveira. Data de As-
sinatura: 18/12/2013.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 4

SEBRAE/DF realizará Licitação na modalidade Pregão, do
tipo menor preço por lote, de registro de preços para eventual aqui-
sição, sob demanda, de carimbos e refis de borracha para carimbos.
Entrega e abertura das propostas no dia 14/04/2014 na Sede do
SEBRAE/DF, às 14:00 horas. Edital disponível no site: www.se-
brae.com.br/canaldofornecedor, e na sede do SEBRAE/DF, localizada
no SIA Trecho 03, Lote 1.580, Brasília - DF.

TIAGO ALVES
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2014

SEBRAE/DF realizará Licitação na modalidade Pregão, do
tipo menor preço por lote, para contratação de empresa especializada
para cobertura de seguro veicular da frota pertencente ao SE-
BRAE/DF e serviços de seguro predial para cobertura de multi-riscos
e do Edifício Sede do SEBRAE/DF. Entrega e abertura das propostas
no dia 09/04/2014 na Sede do SEBRAE/DF, às 9:00 horas. Edital
disponível no site: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor, e na sede
do SEBRAE/DF, localizada no SIA Trecho 03, Lote 1.580, Brasília -
D F.

Brasília/DF, 27 de março de 2014.
FÁBIO ROEDEL KOHLER

Pregoeiro

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO No- 106/0-2014

Processo n° 038/2010. Contratante: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas do Rio Grande do Sul - SEBRAE/RS. Con-
tratado: ABJ Serviços e Consultoria LTDA., CNPJ 10.327.411/0001-
40. Objeto: Contratação de empresa visando a consultoria para o
aperfeiçoamento e inovação dos produtos desenvolvidos pelos em-
preendimentos selecionados nas Regiões Norte e Centro- Oeste, pro-
dutores de alimentos e bebidas, adequando-os às legislações vigentes,
no âmbito do Projeto Talentos do Brasil Rural, modalidade Pregão
eletrônico n° 011/2014. Vigência: 01/04/2014 a 01/09/2014. Valor
Total: R$ 34.080,00.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Processo 2507/2013 - Contrato 001/2014. Partícipe: Serviço
de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo -
SEBRAE-SP. Partícipe Patrocinada: Rio Verde Comércio e Repre-
sentação de Produtos Agrícolas Ltda. Objetivo: Apoio institucional
com liberação de verba para viabilização do evento "FestVerde 2014".
Valor da cota: R$ 15.000,00. Vigência: da data de assinatura do
contrato até 26/05/2014. Data de assinatura: 27/02/2014. Assinatura:
pelo SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e Pedro
Rubez Jehá e pela Rio Verde Comércio e Representação de Produtos
Agrícolas Ltda., Sergio Luiz Neves Monteiro.

Processo 317/2014 - Contrato de Prestação de Serviços 004/2014.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do
Estado de São Paulo - SEBRAE-SP. Contratada: Albatroz Segurança
e Vigilância Ltda. Objetivo: Prestação de serviços de vigilância/se-
gurança desarmada patrimonial e serviços de supervisão e rondas
externas para o SEBRAE-SP. Valor: 675.420,00. Vigência: 06 meses
contados a partir da assinatura. Data da Assinatura: 25/02/2014. As-
sinaturas: pelo contratante, Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e
Pedro Rubez Jehá e pela contratada, Alberto Felício Júnior.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo 2052/2013 - Convênio 007/2013. Partes: Serviço de Apoio
às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo-SEBRAE/SP
e União Social Camiliana - Centro Universitário São Camilo. Ob-
jetivo: apoio financeiro do SEBRAE-SP para viabilizar a implantação
do Projeto "Educação Empreendedora nas Instituições de Ensino Su-
perior". Vigência: 24 meses contados da data da assinatura. Data da
Assinatura: 11/02/2014. Assinatura: pelo SEBRAE-SP, Bruno Cae-
tano Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela União Social
Camiliana - Centro Universitário São Camilo, Leocir Pessini.

AV I S O S
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

Processo 1292/2013
A Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP torna

público que a abertura dos envelopes de nº 03, contendo as Propostas
Comerciais das empresas participantes será realizada no dia 01º de
abril de 2014, às 10h00, na Rua Vergueiro, 1.117, 2º andar, Sala 9,
Bairro Liberdade, São Paulo/SP.

VIVIANE ALTAFIN
Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL No- 120/2013

Processo 790/2013
No exercício das minhas atribuições, acato os termos do

Parecer nº 10/2014 e conheço do recurso interposto pela empresa
NEC LATIN AMÉRICA S/A, por ser tempestivo, para, no mérito,
NEGAR-LHE PROVIMENTO.

MÁRCIA APARECIDA DE CARVALHO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 17/2013

Processo 1391/2013
A Comissão Permanente de Licitação torna público que a

empresa ACF BRASIL COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA.
EPP foi declarada vencedora do certame, com proposta final na or-
dem de R$ 1.894.750,00, a qual alcançou maior índice geral (MIG)
de 7,7926.

VIVIANE ALTAFIN
Presidente da Comissão

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA
DE FRANCISCO MORATO - SAME/FM

EXTRATO DE CONTRATO

Serviço de Assistência Médica de Francisco Morato/SP - SAME/FM
- torna, publico o Contrato a abaixo especificado: CONTRATO Nº
04/2014 - Contratada: Empresa Molise Serviços e Construção LTDA.
Decorrência: Carta Convite nº 03/2014 - Objeto: Prestação dos ser-
viços para reforma de unidade Básica de Saúde do Parque Paulista,
com fornecimento de mão de obra, equipamentos, ferramentas e tudo
mais que se fizer necessário para execução dos serviços ora con-
tratados. Vigência: 03 três meses. Valor: R$ 146.397,16. Assinatura:
24/03/2014.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2014

Torna público que promoverá licitação com fundamentação
legal no Regulamento de Licitação e Contrato do SENAC, cujo ob-
jeto é a contratação de plataforma para monitoramento da presença e
visibilidade do SENAC em Minas nas redes sociais, sob a coor-
denação da assessoria de marketing e comunicação, pelo período de
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais períodos, até o
limite de 60 (sessenta) meses. Todo o certame será efetuado através
do Sistema Informatizado de Licitações do Banco do Brasil, site:
www.licitacoes-e.com.br, observando sempre o horário de Brasília-
DF. Recebimento e aberturas das propostas: até às 09h15min do dia
08/04/2014. Início da Sessão Pública de Disputa de Preços: às
10h00min do dia 08/04/2014. Aquisição do edital: gratuitamente pela
INTERNET, nos sites, www.licitacoes-e.com.br e www.mg.senac.br.
Mais informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelos
telefones (31) 3048-9137/3048-9180, de segunda a sexta-feira (exceto
feriado), no horário de 08h00min as 17h00min, na Comissão Per-
manente de Licitação do SENAC Minas.

ROGÉRIO SAMPAIO DE CASTRO
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2014

O SENAI/DRMG, através da Comissão Permanente de Li-
citação Integrada (COPERLI), comunica aos interessados que a ses-
são de disputa do pregão em epígrafe, cujo objeto é Aquisição de
toras de madeira em perfil roliço e perfil arco, para atendimento à
Unidade do SENAI, denominada Centro de Desenvolvimento Tec-
nológico da Madeira e do Mobiliário - CEDETEM - "Petrônio Ma-
chado Zica", localizada na Av. Sindicalista Vanderley Teixeira Fer-
nandes, 265, Bairro Distrito Industrial Dr. Hélio Pentagna Guimarães,
CEP 32113.498, em Contagem - MG, foi prorrogada para o dia
08/04/2014 Às 10:00 Horas no site www.licitacoes-e.com.br, Lici-
tação n.º 530104. Os interessados em participar da licitação poderão
obter cópia do edital, através do site do Banco do Brasil, a saber,
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

CONCORRÊNCIA No- 20/2014

O SENAI/DRMG, através da Comissão Permanente de Li-
citação Integrada (COPERLI), comunica aos interessados que pro-
moverá licitação na modalidade Concorrência SENAI n.º 020/2014,
tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Aquisição e instalação de
mobiliários diversos (armários, mesas, estações de trabalho, sofás,
cadeiras e poltronas, balcões e aparadores) em atendimento à unidade
SENAI Centro de Formação Profissional "Rinaldo Campos Soares"
localizada à Avenida Pedro Linhares Gomes, 5431, Bairro Horto,
CEP.: 35160-900, na cidade de Ipatinga - MG. Os interessados em
participar da licitação deverão entrar em contato com a COPERLI,
situada à Av. do Contorno, n.º 4.520, 5º andar, bairro Funcionários,
em Belo Horizonte - MG, onde poderão obter cópia do edital ao custo
de R$ 10,00 (Dez reais).

VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS
Presidente da Comissão


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-28T06:01:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




